平成３０年度 島牧村地域公共交通会議 会議録

１ 日 時  平成３１年３月２７日（水） 14：00 ～ 15：15

２ 会 場  島牧村総合福祉医療センター 介護者教育室

３ 出席者  委 員 ７名  傍聴者  ０名  事務局  ３名

４ 会議次第

（1）開 会

（2）出席者紹介

（3）村長挨拶（委嘱状交付）

（4）議 事

①島牧村地域公共交通会議の設置について

   事務局より設置要綱案の説明 ⇒ 承認

②役員の選出について

 会 長  野崎委員（島牧村副村長）

 副会長  金子委員（島牧村社会福祉協議会事務局長）

③市町村運営有償運送（市町村福祉運送）の必用性の有無、区域、対価、旅客の範囲

 事務局より状況説明 ⇒ 旅客の範囲を一部修正することで承認

④新規登録申請内容の審議について

   島牧村の現状を踏まえると、福祉運送だけでは違法状態となることから、交通空白も実施できる

体制を早急に整え追加申請登録することを条件に、福祉運送の申請を許可する。

   ⇒ 承認。

⑤その他

   中山委員より、国内の有償運送に関する情報の提供

（5）閉 会